
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 192

DETERMINAZIONE N. 92  DEL 20-04-17

===================================================================
OGGETTO:Servizio di gestione di impianto di pubblica illuminazione e degli impianti

elettrici negli edifici comunali, liquidazione PRIMO  trimestre 2017: ditta
ELETTROIMPIANTI srl.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 92 del 20-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-VISTA la determina nr. 106 del 14/10/2011 con cui si è provveduto ad
AFFIDARE per anni 2 (due) - decorrenti dalla data del 16 sett. 2011 - alla ditta
ELETTROIMPIANTI Srl con sede in Castorano, C.da S.Silvestro, il "Servizio di
manutenzione degli impianti comunali di pubblica illuminazione e degli
impianti elettrici degli edifici pubblici", col ribasso del 16,00% sull’importo a
base d’asta, corrispondente ad un importo netto di contratto per anni due di €
42.800,00 oltre iva, comprensivo di € 5.000,00 quali costi della sicurezza non
soggetti a ribasso, corrispondente a un importo annuale del canone di  € 21.400
e una rata trimestrale di € 5.350;

-VISTA la nota inviata a questo Comune dalla ditta Elettroimpianti srl (ns.
prot. nr. 8056 del 1° agosto 2013) con cui fu richiesta la prosecuzione
dell'affidamento del servizio in questione, in scadenza il 16 sett. 2013, agli stessi
patti e condizioni di quello originario e  computando nel nuovo corrispettivo il
compenso  dovuto per i nuovi punti luce posti in opera in aggiunta a quelli del
contratto iniziale;

-CONSIDERATO che la prosecuzione dell'appalto del servizio era già previsto
tra le condizioni generali della gara e che il corrispettivo quadriennale (anni 2 +
2) era stato indicato già nella lettera di invito, da considerarsi  a tutti gli effetti
con valore equivalente al  bando di gara, pur  nella sua forma negoziata;

-VISTA la propria determinazione nr. 98 del 13/9/2013 con cui è stato
disposto: -di AFFIDARE per ulteriori anni 2 (due)  decorrenti dalla data del 17
sett. 2013 (e quindi con scadenza al 16 sett. 2015) alla ditta ELETTROIMPIANTI
Srl il Servizio in questione;  -di STABILIRE che, a seguito del conteggio dei
punti luce di publica illuminazione effettivamente funzionanti, il corrispettivo
biennale del contratto di gestione viene rideterminato in € 54.330,16 oltre iva,
comprensivo di € 5.000,00 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso, e
agli stessi patti e condizioni già fissati col contratto originario di affidamento,
corrispondente ad una rata trimestrale di  € 6.791,27 oltre iva che verrà pagata
per  tale importo a partire dal primo trimestre dell'annno 2014, ai sensi dell'art.
5 della convenzione allegata al contratto di appalto; -di DARE ATTO altresì
che i fondi per il pagamento delle spettanze collegate al servizio in oggetto sono
resi disponibili nel bilancio di questo ente al cap. nr. 617/2.;

-VISTA pertanto la propria determinazione nr. 245 R.G. del 29/5/2015 con cui
è stata liquidata la fattura nr. 22/2015 del 23 marzo 2015, emessa dalla ditta
Elettroimpianti srl e di importo € 6.791,27 oltre iva 22%, e quindi per un
importo complessivo di € 8.285,35, relativa al pagamento del primo  trimestre
2015 per lo svolgimento del servizio in questione;

-VISTA inoltre la propria determinazione nr. 330 R.G.del 22/7/2015 con cui è
stata liquidata la fattura nr. 1/E del 18/6/2015 di € 8.285,35 compresa l'iva al
22%-, emessa dalla ditta Elettroimpianti srl e relativa al servizio in questione
svolto nel secondo trimestre 2015;
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 92 del 20-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTA  la propria determinazione nr. 554 R.G. del 10/11/2015 con cui è stata
liquidata la fattura nr. 4/E del 21/09/2015 di € 8.285,35 (compresa IVA al 22%)
emessa dalla ditta Elettroimpianti srl relativa al servizio in questione svolto nel
terzo trimestre 2015;

-VISTA la propria determinazione nr. 31 R.G. del 02/02/2016 con cui è stata
liquidata la fattura nr. 8/E del 17/12/2015 di € 8.285,35 (compresa IVA al 22%)
emessa dalla ditta Elettroimpianti srl relativa al servizio in questione svolto nel
quarto trimestre 2015;

-DATO ATTO che con propria determinazione nr.222 (438 R.G.) del
19/09/2015 è stato affidato alla ditta Elettroimpianti  srl di S. Silvestro di
Castorano il  “Servizio di manutenzione degli impianti comunali di pubblica
illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici comunali“ fino al 31 Marzo
2016,  agli stessi patti e condizioni dell'affidamento  in scadenza, e quindi per
un importo complessivo di € € 14.714,42 + iva 22% - totale € 17.951,59 (nr. 2
trimestri più quindici giorni, decorrendo dalla data del 17 settembre 2015  di
affidamento e fino al 31 marzo 2016), da liquidare in rate trimestrali posticipate
di importo € 6.791,27 oltre iva 22%;

-PRESO ATTO che tale prosecuzione  è stata disposta nelle more
dell’espletamento della gara d’appalto indetta con deliberazione di G.C. nr.103
del 23/12/2014 per l'affidamento del  "Servizio di gestione integrata e di
manutenzione degli impianti comunali di pubblica illuminazione, mediante
interventi di efficientamento energetico”;

-VISTA la propria determinazine nr. 224 di R.G. del 3 maggio 2016 con cui è
stata disposta la liquidazione della  fattura nr.10 del 04/04/2016 di € 6.791,27
oltre l'iva al 22%, emessa dalla ditta Elettroimpianti srl per il servizio in
questione svolto nel periodo PRIMO TRIMESTRE 2016;

-VISTA la propria determinazine nr. 178 di R.G. del 31/3/2016 con cui si è
provveduto ad affidare per un (1) anno alla ditta ELETTROIMPIANTI srl il
servizio di manutenzione e gestione degli impianti di pubblica illuminazione e
degli impianti elettrici degli edifici comunali, per l'importo di € 25.806,83 oltre
iva 22% - totale € 31.484,33- CIG  Z8D1957DEA;

-VISTA inoltre la propria determinazione nr. 380 di R.G. del 13/07/2016 con
cui è stata liquidata la  fattura nr.12/E del 30/06/2016 di € 6.451,71 oltre l'iva al
22% - totale € 7.871,09 - relativa al SECONDO TRIMESTRE 2016 ;

-VISTA infine la  propria determinazione nr. 596 di R.G. del 23/11/2016 con
cui è stato disposto il pagamento della  fattura nr.16/E del 05/10/2016 di €
6.451,71 oltre l'iva al 22% - totale € 7.871,09 - relativa al TERZO TRIMESTRE
2016;

-VISTA la determinazine nr. 42 RG del 26/01/2017 con cui è stata liquidata   la
fattura nr. 01/E dell'11 genn. 2017 di € 6.451,71 oltre l'iva al 22% - totale €
7.871,09 - relativa al QUARTO TRIMESTRE 2016;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 92 del 20-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTA ora la  fattura nr. 02/E del 3 aprile 2017 di € 6.451,71 oltre l'iva al 22% -
totale € 7.871,09 - relativa al PRIMO TRIMESTRE 2017;

-RITENUTO necessario procedere  alla liquidazione della fattura in questione;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2
del D.L.n.210/02 convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 8 del 1° FEBBRAIO 2017;

-VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 nr. 163  e s.m.i. di approvazione del Codice dei
contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture;

-VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato
col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

-di PAGARE  alla ditta ELETTROIMPIANTI srl con sede in Castorano, C.da
S.Silvestro, la somma di € 7.871,09 compresa l'iva al 22% quale canone per il
servizio di  gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione
comunali, periodo  primo  trimestre anno 2017,  giusta  fattura emessa nr. 02/E
del 4 apr. 2017;

-di DARE ATTO che la liquidazione in oggetto è disposta in regime di
scissione del pagamento dell' IVA, ai sensi di legge;
-di DARE ATTO altresì che i fondi per il pagamento delle spettanze collegate al
servizio in oggetto sono disponibili al cap. nr. 617/2 del bilancio di questo ente,
in fase di formazione.
CIG: Z8D1957DEA

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 92 del 20-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  04-05-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-05-2017  al 20-05-2017.
Lì  05-05-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 92 del 20-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


